
 

 

 

     
     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
                                                                                                      

Nr.____Prot.                                                                                              Kamëz më ___.___.2020 

  

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:Bashkimi I Operatoreve ekonomik ” LIQENI VII”sha   & ” KUPA”shpk  me adrese : Lagjja 

14, Shkozet, Durres,  

* * * 

Procedura e prokurimit: “E HAPUR” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68009-08-07-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Rruga " Rruga Hali Hoxha + Rruga Islam Spahia+ Rruga 

Ded Gjon Luli ( Fundi)." 

Fondi limit :  37.849.633 (tridhjetë e shtatë milion e tetëqind e dyzet e nëntë mije e gjashtëqind e 

triëdhjetë  e tre)lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  115(njëqind e pesëmbëdhjetë)ditë 

pune  nga data e lidhjes së kontratës. 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [___.___.2020] ____] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me 15.09.2020  

këta ofertues: 

1.   “NDERTIMI ”shpk                                                                         K11325002C  

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 37.187.538 lekë pa tvsh, dhe 44.625.045 lekë me 

tvsh. 

2.  “SIRETA 2F” shpk                                                                             K51501008J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it  

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 37.777.777 lekë pa tvsh, dhe 45.333.332 lekë me 

tvsh. 

3. ” NDREGJONI” shpk                                                                          K31329048I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 37.738.660 lekë pa tvsh, dhe 45.286.392 lekë me 

tvsh. 

 

 

 



 

4. ” LIQENI VII”sha   & ” KUPA”shpk                                          K01730502W& K51615512C 

     Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 36.693.440, lekë pa tvsh, dhe 44.032.128 lekë me 

tvsh. 

 

5. “BRITANIA ”shpk                                                                                L02228018C 

     Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 37.345.980 lekë pa tvsh, dhe 44.815.176 lekë me 

tvsh. 

 

6. “LEON KONSTRUKSION” ”shpk                                                  K71820009I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 30.340.350,65 lekë pa tvsh, dhe 36.405.420,78 

lekë me tvsh. 

 

 

Operatore te skualifikuar 

 

1. ” NDREGJONI” shpk                                                                          K31329048I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it  

Për arsyet e mëposhtme: 

 Nuk ka praqitur licensen me kodin III.2.B. 

 Nuk ka paraqitur te gjitha mjetet e kerkuara sipas DST 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur fabrike betoni, fabrike per prodhim materiale inerte 

dhe fabrike per prodhim asfaltobeton me qira ose pronesi. 

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur kontrate furnizimi me tuba HDPE. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje ISO te kerkuar sipas DST0 

 Operatori nuk ka paraqitur kontrate me nje mjek te kerkuar sipas DST 

 Operatori nuk ka paraqitur kontrate me inxhiner te kerkuar sipas DST 

 

2. LEON KONSTRUKSION” ”shpk                                                         K71820009I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it 

 Përkatësisht  për   arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim e likujdimit te taksave per vitin 2019 te plote te 

kerkuar ne DST, konkretisht per Bashkine Berat ka paraqitur vertetimin deri me date 

19.04.2019. 

 Mjeti Fadroma FAI i mungon dokumentacioni (leje qarkullimi, certificate kontrolli teknik dhe 

polica e sigurimit). 

 Fatura nr.40, date 17.05.2018 nuk eshte e vlefshme pasi shitesi dhe bleresi eshte i njejti, me 

numer te njejtin numer nipti 

 Mjeti me targe AA 601 FI, qiradhenes eshte z.Artan Puli kurse certifikata per transport 

mallrash figuron ne emer te Al-Asflat sh.p.k 

 Autoboti me targe LU 3021 C nuk ka certificate per transport mallrash te rrezikshem 

Fatura shitje bobcat nr.1, datë 07.01.2020 me shites Sadik Nekriuani mungon firma dhe vula e 



bleresit, fatura nuk eshte e plote 

Fature shitje nr.65, date 09.12.2014 per shitje bobcat mungon firma dhe vula e bleresit 

 Per mjetin trancher te paraqitur ne fature shtije nga ana juaj eshte paraqitur dhe fature 

zhdoganimi per trancher por ne faturen R97005, date 12.10.2018 te dhenat ne fature jane per 

eskavator Kubota viti 2005+ 2 kova dhe 1 cekic.  

 Operatori ekonomik e ka paraqitur te njejten fature ne dy procedurat “Ndertim rruget Ylbere 

Bylykbashi (Faik Kulla) + rruga Xhemal Kada dhe “Ndertim rruget Hali Hoxha+ Rruga Islam 

Spahia+ Rruga Ded Gjon Luli (fundi) te zhvilluar nga AK Bashkia Kamëz ne nje procedure si 

trancher dhe tek procedura tjeter si prerese asfalti 

 .Pra nga ana juaj e njejta fature eshte paraqitur ne nje procedure si trancher dhe tek procedura 

tjeter si prerese asfalti 

 Ne kontraten e qirase me Simoni &amp; Veza shpk per rrulin ngjeshes, qiradhenesi ka 

paraqitur nje fature shitje ku shitesi dhe bleresi eshte I njejti me te njejtin nipt gje qe nuk 

verteton pronesin e mjetit. 

 Ka paraqitur dy kamion me kapacitet mbajtes mbi 20 ton nga 3 te kerkuar 

 

3. BRITANIA ”shpk                                                                                L02228018C 

     Emri i plotë i shoqërisë                                      numri i NIPT-it 

Përkatësisht  për   arsyet e mëposhtme: 

 Vertimi i shlyrjes se energjise elektrike nuk eshte i muajit te fundit por i dates 10.03.2020 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje ISO te kerkuar ne DST 

Nuk ka paraqitur licensat profesionale per pikat NP-11/A; NP-12/A; NS-8/A; NS-9/A dhe NS-

18/A 

 Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin per numrin mesatar te punonjesve prej 95 

Nuk ka praqitur licensen me kodin III.2.B 

 Operatori nuk ka paraqitur kontrate me nje mjek te kerkuar sipas DST 

Nuk ka paraqitur inxhinierat e kerkuar sipas DST konkretisht, ing.ndertimi; ing.elektrik; 

ing.mjedisi; ing.hidraulik; ing.topograf; ing.mekanik; 

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur punonjesit e kerkuar ne DST ( teknik ndertimi, 

hidraulik, saldator, mekanik, elektricist, karpentier, manovrator) 

Nuk ka paraqitur ekpertin mjedisor\ 

 Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin per te gjithe mjetet te kerkuar sipas DST 

Mjeti me targe AA 348 MB ka mbaruar polica e sigurimit dhe certifikata e kontrollit teknik 

Mjeti me targe AA 945 JI ka mbaruar polica e sigurimit dhe certifikata e kontrollit teknik 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur fabrike betoni, fabrike per prodhim materiale inerte dhe 

fabrike per prodhim asfaltobeton me qira ose prones 

 

4. “NDERTIMI ”shpk                                                                         K11325002C  

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it 

Përkatësisht  për   arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ISO PASS 99:2012; ISO 3834-2:2006; ISO 8000:2014 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur fabrike betoni, fabrike per prodhim materiale inerte dhe 

fabrike per prodhim asfaltobeton me qira ose pronesi 

 Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin per numrin mesatar te punonjesve per periudhen janar 

2019 – korrik 2020 



 Nuk ka paraqitur deklarate sipas shtojces 1; 1/1; 3; 5; 7; 9; 10; 11 

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur punonjesit e kerkuar ne DST ( teknik ndertimi, 

hidraulik, saldator, mekanik, elektricist, karpentier, manovrator). 

 Nuk ka paraqitur te gjitha mjetet e kerkuara sipas DST 

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur kontrate furnizimi me tuba HDPE 

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur punonjesit e kerkuar ne DST ( teknik ndertimi, 

hidraulik, saldator, mekanik, elektricist, karpentier, manovrator) 

 

 

*** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se Bashkimi I Operatoreve ekonomik  

” LIQENI VII”sha   & ” KUPA”shpk  me adrese : Lagjja 14, Shkozet, Durres, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 36.693.440, lekë pa tvsh, dhe 44.032.128 lekë me 

tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë 

dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).  

 

*** 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 37.777.777 lekë (pa TVSh), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.09.2020 

Ankesa: ka ose jo____JO__________ 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Hasan BARA 

 

___________________________ 

ZV.KRYETAR /DREJTOR KABINETI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


